
Trægruppen Haderslev s generalforsamling d 22.5. 2012 . 
 
Aftenen startede med et vellykket besøg i  sol og sommervejr på Aastrupgård, hvor 

ejerne  Elsebeth og Aksel  bød på forfriskninger på gårdspladsen. Derefter 

besigtigelse af den naturskønne park med flotte gamle træer omkring det fredede 2 

etagers stuehus. Aksel fortalte om husets og stedets ca. 250 årige  historie og 

Carsten Ørnsholt under rundvisningen om de mange markante og gamle træer. 

 

Derefter fulgte generalforsamlingen på Aastruphus. 

 

1. Preben Nørup valgt til dirigent 

 

2. Beretning ved formand Flemming Nissen 

I årets løb er der sket følgende : 

 Besøgt Gram Slot, træet der blev plantet ved den stiftende generalforsamling 

har det godt, er 2 m høj og står flot og har sprængt sit vækstrør. 

 Trægruppen har foranlediget, i samarbejde med forsyningsselskabet Provas,  at 

der ved fremtidig kloakarbejde i Provas’ folder, bliver advaret mod at gøre skade 

på store træer. 

 Bestyrelsen har være rundt og registrere (fotografere og måle træer)som nu er 

ved at blive synlige på vores hjemmeside, under ”Find træ”. Flere venter på at 

blive tastet ind. 

 Nyhedsbrev. Enhver begyndelse er svær, men det er da blevet til et enkelt af 

slagsen i årets løb. 

 Arrangementer i årets løb: Vi må i bestyrelsen erkende  at det har været noget 

tyndt, det blev kun  til et- dog meget interessant besøg igen i Geografisk Have 

Kolding. Men til gengæld lægger vi os i selen for det nye år og kan allerede nu 

fortælle om et foredrag med H. Staun på Månen den 12.sept. omkring træers 

trivsel i gadebilledet, om fritstående landskabstræer, vejtræer  m.m., dernæst 

en aften om trægrupper , hegn og årstider m.m. med Dyrlæge Peter Skydsgård  

den 14.nov . Allerede her den 4. juni er der en aftentur gennem Vojens by ” Da 

Vojens fik løvtræer i byen” med forhenværende kommunegartner Preben Nørup. 

 Information om Platanen på Gravene. Vi har lavet aftale med Danske Bank om 

opsætning af en infotavle om Platanen på deres væg og samarbejder pt med 

Haderslev Kommune om lov til at opsætte en messingplade med navn og alder, 

der skal fastgøres på stenkanten rundt om træet. 

  Vedr. frøplanten ( afkom af den fældede ægte kastanie i Håndværkerparken) 

som Henning Sørensen har drevet frem til et fint lille træ, har vi kontaktet 

kommunen vedrørende placering i Håndværkerparken. Kommunen  foreslår dog 

en placering i Damparken, da der er en del hærværk ved Teaterstien. 

 Logo. Vi har endnu ikke fundet  rette motiv- eller illustration og vil udskrive en 

konkurrence om et egnet logo. 

 Træfældninger i Kløften, dette forår. Carsten Ørnsholt og Flemming har 

besigtiget Kløften før fældning, og synes at det planlagte så fornuftigt ud. 

 

Spørgsmål / kommentarer til beretningen 

 Ønske om breve til de medlemmer der ikke har e-mail /netadgang om 

arrangementer etc. 

 Resterne af den fredede Marstrup Alle, har vi været involveret i efter en 

forespørgsel fra beboer derude, da Kommunen ønskede at fælde den på 

forespørgsel fra grundkøber. Alleen blev først stynet, men det så ikke særlig 

godt ud. Der er nu plantet en helt ny, som beboerne skulle være tilfredse 

med. 

Beretning godkendt. 

 

3. Regnskab ved kasserer Karsten Nybjørn : 

 Det reviderede regnskab  blev godkendt af generalforsamlingen.  

 

4. Årsplan og fastsættelse af kontingent ved Flemming Nissen. 



 Træplakaten.  Vi har en del på lager, og har i bestyrelsen besluttet at give så 

mange som muligt ( dog kun i ramme, så de kommer op og hænge) til relevante 

børneinstitutioner og skoler. Det er vi allerede så småt i gang med. 

 Plante træ. Vi forærede en rødbøg ved besøget på Aastrupgård i dag. Vi vil 

gerne fremover plante et træ i anledning af vores generalforsamling, uden dog 

dermed at blive en Plant et Træ forening ! 

 Mht. til messingplader til seværdige træer i byen, har vi planer om flere. 

 Vi må have råd til porto og papir så vi kan servicere enkelte medlemmer bedre. 

 Kontingent :  Der blev vedtaget et uændret kontingent på 100, kr pr medlem. 

 

5. Indkomne forslag. 

 Kirsten Henneke har indsendt et forslag til opstramning af teksten vedrørende 

paragraf 1 og 2 i vedtægterne, så det fremgår mere tydeligt hvem foreningen er 

og hvad vi vil.  Dette blev positivt modtaget. Bestyrelsen vil arbejde videre med 

forslaget og ved samme lejlighed se på de øvrige paragraffer, så ændringer 

samlet set kan blive klar til næste generalforsamling. Desuden ønskede Kirsten 

at der medtages ” fortage mediebearbejdning” i paragraf 2. 

 

6. Valg af bestyrelsemedlemmer 

 Anders Holck ønsker at stoppe. Nyvalgt Michaela Marstrand (tidl suppleant.) 

 Genvalgt Flemming Nissen, Gitte Andersen og Holger Eskildsen. 

   

7. Som suppleanter nyvalgtes Preben Nørup og Inge Nielsen Rosendahl 

 

8. Som revisor genvalgtes Niels Møller og som revisor suppleant Svend Nicolaisen 

 

 

9. Evt. 

 Der var livlig debat under dette punkt, der omhandlede lige fra mere branding  

af foreningen, spørgsmål om der findes andre træforeninger lignende vores, 

samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening, til en lykkelig afsluttet 

træhistorie vedr. nabostrid fra det virkelige liv. 

 

 Referent Grete Eskildsen 

 


